PAGE
7

Протокол № 59
Заседания Дисциплинарного комитета
СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «21» мая 2019 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:
  1.  Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»
  2.  Семченко Сергей Михайлович - директор ООО «Строй-Профи»
       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор АО «Псковоблстрой»
Приглашены:

1. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

2. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович
Секретарь: Коткова Наталья Владимировна
Для проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к следующим организациям:
· ООО «ПСК-Профи» (письмо КК № 324  от 15.05.2019)

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
· ООО «ПСФ Газстройкомплект» (письмо КК № 320 от 15.05.2019)

· ООО «ГРСУ-1» (письмо КК № 318  от 15.05.2019)

· ООО «Теплострой» (письмо КК № 317 от 15.05.2019)

· ООО «Сантехгаз» (письмо КК № 316 от 15.05.2019)
· ИП Александров М.В. (письмо КК № 321 от 15.05.2019)

· ООО «МонтажСпец» (письмо КК № 342 от 17.05.2019)

· ООО «Технострой» (письмо КК № 319 от 15.05.2019)

3.О прекращении дисциплинарного производства в связи с исключением из членов  СРО - Ассоциации следующих организаций:
· ООО «Псковгеокабель»
· ООО «Сантехкомплект"

· ООО «ВЕСТ-СТРОЙ»
· ООО КТО «Медтехника»

· МП Великолукского района «Велрайэлектро»

· ООО «МетАвтоСтрой»

· ООО «Стройконтур»

Коткова Наталья Владимировна  доложила присутствующим о том, что все приглашенные на заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени открытия дисциплинарного производства.

Председатель Дисциплинарного комитета Салмин Вадим Давыдович проверил явку лиц, установил их личность и проверил полномочия.

СЛУШАЛИ:

1.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к следующим организациям:
· ООО «ПСК-Профи» (письмо КК № 324  от 15.05.2019)
После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки, приступили к вынесению решений:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК-Профи», ОГРН 1156027007443, ИНН 6027165219, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 511, этаж 5
Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО «ПСК-Профи» меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 21.06.2019 года. В случае неустранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ:

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
· ООО «ПСФ Газстройкомплект» (письмо КК № 320 от 15.05.2019)

· ООО «ГРСУ-1» (письмо КК № 318  от 15.05.2019)

· ООО «Теплострой» (письмо КК № 317 от 15.05.2019)

· ООО «Сантехгаз» (письмо КК № 316 от 15.05.2019)
· ИП Александров М.В. (письмо КК № 321 от 15.05.2019)

· ООО «МонтажСпец» (письмо КК № 342 от 17.05.2019)

· ООО «Технострой» (письмо КК № 319 от 15.05.2019)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки, приступили к вынесению решений:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ПСФ Газстройкомплект», ОГРН 1026000967332, ИНН 6027051910, 180006, г. Псков, наб. Советская, д. 6, офис 1003

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «ПСФ Газстройкомплект»  замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «ПСФ Газстройкомплект» дисциплинарное производство.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ГРСУ-1», ОГРН 1086027008594, ИНН 6027117769, 180004, Псков, Я. Фабрициуса,  25, пом. 1001
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «ГРСУ-1»  замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «ГРСУ-1» дисциплинарное производство.

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОСТРОЙ», ОГРН 1156027003472, ИНН 6025046671, 182104, Псковская область, г. Великие Луки, ул. 3-й Ударной Армии, д. 71, офис 205
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «ТЕПЛОСТРОЙ»  замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «ТЕПЛОСТРОЙ» дисциплинарное производство.
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Сантехгаз», ОГРН 1166027050067, ИНН 6027167463, 180016, г. Псков, ул. Юбилейная, д. 45, пом. 1008
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «Сантехгаз»  замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «Сантехгаз» дисциплинарное производство.

2.5. Индивидуальный предприниматель Александров Михаил Васильевич, ОГРН 304602531000095, ИНН 602500045289, 182100, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Рабочая, 1 – 106
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ИП Александровым М.В.  замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ИП Александрова М.В. дисциплинарное производство.
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпец», ОГРН 1046000308551, ИНН 6027082636, 180006, Псков, А. Невского, д. 3А
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «МонтажСпец»  замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «МонтажСпец» дисциплинарное производство.
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Технострой», ОГРН 1086027003039, ИНН 6027112680, 180007, г. Псков, ул. Конная, д. 2
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «Технострой»  замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «Технострой» дисциплинарное производство.
СЛУШАЛИ:

3.О прекращении дисциплинарного производства в связи с исключением из членов  СРО - Ассоциации следующих организаций:
· ООО «Псковгеокабель»

· ООО «Сантехкомплект"

· ООО «ВЕСТ-СТРОЙ»

· ООО КТО «Медтехника»

· МП Великолукского района «Велрайэлектро»

· ООО «МетАвтоСтрой»

· ООО «Стройконтур»

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом, по итогам проверки, приступили к вынесению решений:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Псковгеокабель», ОГРН 1036000318276, ИНН 6027077643, 180022, г. Псков, ул. Алмазная, д. 3
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением ООО «Псковгеокабель» из членов СРО - Ассоциации на основании решения общего собрания членов СРО (протокол № 25 от 17.04.2019), прекратить в отношении ООО «Псковгеокабель» дисциплинарное производство.

3.2.Общество с ограниченной ответственностью «Сантехкомплект», ОГРН 1026002345291, ИНН 6018008266, 180004, г. Псков, ул. Солнечная, д. 71
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением ООО «Сантехкомплект» из членов СРО - Ассоциации на основании решения общего собрания членов СРО (протокол № 25 от 17.04.2019), прекратить в отношении ООО «Сантехкомплект» дисциплинарное производство.

3.3.Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТ-СТРОЙ», ОГРН 1126027003211, ИНН 6027142941, 180021, Псков, Инженерная, 7
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением ООО «ВЕСТ-СТРОЙ» из членов СРО - Ассоциации на основании решения Совета СРО - Ассоциации (протокол № 407 от 29.03.2019), прекратить в отношении ООО «ВЕСТ-СТРОЙ» дисциплинарное производство.

3.4. Общество с ограниченной ответственностью КТО «Медтехника», ОГРН 1056000102355, ИНН 6025024815, 182105,  Псковская область, г. Великие Луки,  ул. Тимирязева,  17
Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением ООО КТО «Медтехника» из членов СРО - Ассоциации на основании решения Совета СРО - Ассоциации (протокол № 407 от 29.03.2019), прекратить в отношении ООО КТО «Медтехника» дисциплинарное производство.

3.5. Муниципальное предприятие Великолукского района «Велрайэлектро», ОГРН 1046001301213, ИНН 6002009578,  182161, Псковская область, Великолукский  р-н,  п. Переслегино
Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением  МП Великолукского района «Велрайэлектро» из членов СРО - Ассоциации на основании решения Совета СРО - Ассоциации (протокол № 407 от 29.03.2019), прекратить в отношении МП Великолукского района «Велрайэлектро» дисциплинарное производство.

3.6. Общество с ограниченной ответственностью «МетАвтоСтрой», ОГРН 1076027009541, ИНН 6027108179, 180000, Псков, Ленина, 3, 3 этаж
Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением  ООО «МетАвтоСтрой» из членов СРО - Ассоциации на основании решения Совета СРО - Ассоциации (протокол № 407 от 29.03.2019), прекратить в отношении ООО «МетАвтоСтрой» дисциплинарное производство.

3.7. Общество с ограниченной ответственностью «Стройконтур», ОГРН 1166027053785, ИНН 6027169929, 180017, Псков, 128 Стрелковой див., 6, пом. 1003
Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением  ООО «Стройконтур» из членов СРО - Ассоциации на основании заявления о добровольном прекращении членства (вх. № 114 от 16.05.2019), прекратить в отношении ООО «Стройконтур» дисциплинарное производство.

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.
Председатель:                                                                     _________________ / В.Д.Салмин /
Секретарь:                                                                         _________________ / Н.В. Коткова/